

afholdes

mandag den 14. sept. 1964 kl. 19.30 præcis

i Badmintonhallen, Knuthenborgvej 24.

D a g s o r d e n :

.....

1. Protokol
2. Beretning
3. Fastsættelse af kontingent for året 1965
4. Eventuelt.

(Sider maskinskrivet
referat indklaret på
efterfølgende sider.
B. G. Jørgensen)

1.

Formanden bød velkommen og udbad sig forslag til valg af dirigent. Juul Larsen foresloges og valgtes. Dirigenten takkede for valget, konstaterede generalforsamlingen som lovligt indvarslet og oplæste dagsordenen.

1. Under sekretærens fravær på grund af sygdom oplæste bestyrelsesmedlem H. Mikkelsen protokollen for generalforsamlingen den 16/3-1964.

Den godkendtes enstemmigt.

2. Formanden udtalte, at det havde været et stille halvår, og at han ikke kunne skaffe de lovede regulativer vedr. dagrenovation, men at hvert medlem enkeltvis kunne rekvirere et eksemplar i Magistraten.

Snerydning med traktor fortsættes i den kommende Vinter, men på andre vilkår. Man havde indgået et samarbejde med Nordre Hanssted og "Freden", for fremtiden skal der betales for udført arbejde og ikke en fastsat sum. Mente, at det i det lange løb vil være billigst og mest hensigtsmæssig. Sidste vinter var der betalt for ikke så meget arbejde.

Anlæggene har været vedligeholdt pænt på gode betingelser og håbede på at ordningen kunne fortsætte.

Vejene havde flere medlemmer henvendt sig ~~hækkem~~ til ham vedr. Der havde været vejsyn i april måned. Man bruger kommunen som entreprenør, og der er lige som andre steder personalemangel. Men i løbet af efteråret vil vejene sammen med kloakerne blive gået efter.

Formanden oplyste, at han fredag den 11/9-64 fra D.S.B. havde modtaget et skitseforslag vedr. bebyggelsen og udnyttelsen af banernes terræn. Bestyrelsen havde ikke haft tid til at sætte sig ind i forslaget, men han mente, at der i det kommende halvår ville blive travlt med dette forslag, og man ville varetage medlemmernes interesser på bedste måde.

Fru Larsen, Nystedvej 51 omtalte parkeringen på fortovet udfor skolen, navnlig af aftenelever og forældre, der afhenter børnene.

Gunnar Nielsen, Nakskovvej 109 oplyste, at en lastbil, som hentede affald i 113 tre gange var kørt op på fortovet og læsset hvilket har bevirket, at terræn om fliserne ligger et par tommer under disse.

Nielsson Nakskovvej 107 omtalte parkeringen af motorvogne

på Hansstedvej af beboerne i den store ejendom på Vigerslevvej så at passage på fortovet var vanskelig, og udkørsel på Vigerslevvej farlig.

Formanden erklærede, at grundejeren ikke havde noget ansvar for beskadiget fortov ved parkering herpå, hele ansvaret påhvilede føreren af vognen, men grundejeren kunne i påkommende tilfælde aflæse vognen nummerplade og gøre føreren bekendt med en eventuel beskadigelse. Iøvrigt var det efterhånden håbløst at påtale parkeringen. Ejeren af den store ejendom på Vigerslevvej er også medlem af foreningen, og formanden vil tage en samtale med ham. Der var også en god ~~vejs~~ ~~siden~~ ved parkeringen, idet den besværliggjorde kørslen igennem vejene, og det formindskede sikkert den uvedkommende gennemkørsel. Han ville anbefale medlemmerne at benytte Rødbyvej ved udkørsel til Vigerslevvej.

Gunnar Nielsen Nakskovvej 109 oplyste, at han sammen med andre beboere på Nakskovvej ulige side havde modtaget en skrivelse fra D.S.B. dateret 23/3-64 om, at de vil kunne udnytte det af D.S.B. lejede areal indtil 1/10-64, hvorefter bygningerne på arealet skulle fjernes.

Formanden havde ikke modtaget nogen skrivelse og beklagede, at ingen af medlemmerne har gjort ham bekendt med, at en sådan skrivelse forelå. Skrivelsen blev ham udleveret af Gunnar Nielsen, og formanden lovede at tale med D.S.B. om ryddeliggørelse, så at arealet ikke bliver til en losseplads. Iøvrigt mente formanden, at D.S.B. vil lade alle henvendelser gå gennem foreningen og ikke til enkeltpersoner, og han vil holde medlemmerne orienteret om, hvad der passerer. Der vil sikkert ikke ske noget med D.S.B.s arealer det første 1-1½ år, idet byggestop og fremskaffelse af lejligheder til de faste beboere af haverne vil tage sin tid, og arealet skulle først kloakeres. Bliver arealet ikke udnyttet af D.S.B. eller kommunen vil de tidligere lejere sikkert kunne genoptage lejemålet.

Dirigenten foreslog, at der blev sendt indbydelse til skolen vedr. generalforsamling, og han lovede at gøre eleverne på skolen bekendt med parkeringsforholdene.

Stockholt er plaget af katte, og mente, at det bl.a. skyldtes, at beboerne på Vigerslevvej forred dem.

Formanden mente ikke, at der var så mange katte mere, men Kattens Værn er villig til at tage sig af forholdet, når kattene kunne påvises.

Jensen, Maribovej 24 beklagede sig over, at snerydningen afvigte vinter udfor hans grund var mangelfuld, hvilket bl.a. skyldtes parkering af vogne fra haveforeningens beboere og sjuskeri fra sneryd-derens side.

Formanden havde tænkt på at udsende et kort om, at snerydning ikke var vanskeliggøres, og der er iøvrigt antaget nye folk til rydde sne næste vinter. Man kan jo ikke forbyde parkering, men man kunne måske henvise til Nybovej, hvor der er god plads.

Fru Hansen, Nakskovvej 111 klagede over glat føre om vinteren ved trekanten Nakskovvej-Hansstedvej.

Formanden oplyste, at der ikke var grusningspligt på kørebanen, men man havde drøftet spørgsmålet om en eventuel grusning af vejene indenfor bestyrelsen, men det var et pengespørgsmål, og det ville ikke blive helt billigt.

Beretningen blev sat under afstemning, og den godkendtes enstemmigt.

3. Kontingentet foresloges for 1965 fastsat til som hidtil 15 øre pr. m².

Dette vedtoges enstemmigt.

Dirigenten henstillede, at bestyrelsen til næste generalforsamling stillede forslag om en ændring af lovenes § 10-2pkt. gående ud på, at såfremt det på generalforsamlingen fastsatte kontingent ikke dækker regnskabsperiodens udgifter, er bestyrelsen bemyndiget til at opkræve ekstra kontingent med loft over.

Gunnar Nielsen gav sin tilslutning til dirigentens henstilling.

4. Fru Hansen, Nakskovvej 111 forespurgte om der ikke var nogen indenfor foreningen, som kunne skaffe tørvestrøelse.

Formanden svarede, at ingen ville påtage sig arbejdet, og desuden var tørvestrøelse en mangelvare.

ad 4.

Der stilledes forskellige spørgsmål vedr. den nye dagrenovation, om der snart kommer poser i stedet for skærnkasser, og om hvorledes man skal forholde sig ved afhentning af større genstande.

Formanden oplyste, at magistratens 5 afd. har sagt, at det ikke bliver foreløbig, at man går over til poser, medens Renholdningsselskabet ikke kunne give noget konkret svar.

Dirigenten havde i magistratsudvalget fået oplyst, at spørgsmålet om poser indtil videre var lagt på is, og hvis man ikke ønsker poser, skal man holde sig passiv. Han selv personlig ville af æstetiske grunde gå ind for poser, og han regnede ikke med, at det blev dyrere.

Vedr. afhentning af større genstande henviste han til bestemmelserne i renovationregulativet om, at man kan rekvirere en ekstra vogn til gratis at køre større effekter væk. Han mente, at bestyrelsen skulle organisere en ordning, således at man ~~ikke~~ et par gange om året kunne samles om at få afhentet disse ting, bl.a. i forbindelse med den halvårslige generalforsamling, og så meddele det på indkaldelsen. Han mente, at denne afhentning var et så stort gode, at det skulle administreres med fornuft.

Derefter udspandt der sig en mindre diskussion, om det ville blive dyrere med poser, og det endte med, at man enedes om, at udgiften til poserne ville man spare på arbejdslønnen.

Generalforsamlingen hævet. Man sluttede med fælles kaffebord. 17 medlemmer var mødt.

Som sekretær

Christelund

for bestyrelsen:

[Signature]

[Signature]

[Signature]

Opstillet af generalforsamlingen d. 15/3 - 1965

[Signature]
[Signature]